
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 710/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5305/19-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Γεώργιος Παυλίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 2) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  
9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 710: Εισηγούμενος το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Ηρακλής Κωνσταντινίδης, 
υπάλληλος της Δ/νσης  Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.5293/18-9-2014  
έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο  αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. 
Δράμας. 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την  έγκριση   διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο 
πίνακα: 
 

ΑΔΑ: ΩΚΕ57ΛΒ-ΩΒ4



Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΥ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1351.0711.0001 479 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΙΚΟΣΙ (20) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 
Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2014 

4.400,00 14.600,00 8,16 

2 1072.0899.0001 480 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2014-
2015. 

1.800,00 14.734,00 732,90 

3 1072.1329.0001 481 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΘΟΝΗΣ 
ΦΟΡΗΤΟΥ Η/Υ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

116,00 29.861,00 5.257,75 

4 1311.1321.0001 482 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΜΑΧΑΙΡΙΑ, 
ΛΑΜΑΚΙΑ, ΒΙΔΕΣ) ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΑ ΧΟΡΤΩΝ ΠΟΥ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΖΕΤΑΙ ΜΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ 
ΒΡΑΧΙΟΝΑ ΣΤΟ ΚΗΥ 9402 UNIMOG 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

1.216,81 39.010,00 15.866,02 

5 1072.1713.0001 483 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ (ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 600dpi, ΔΙΠΛΗΣ ΟΨΗΣ, 
ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ) ΓΙΑ ΤΗ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.600,00 5.000,00 3.400,00 

6 1072.1723.0001 484 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
Η/Υ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

850,00 20.000,00 13.442,52 

7 1072.1699.0001 485 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 5 ΜΥΛΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, 10 ΑΠΛΩΝ ΚΛΕΙΔΙΩΝ, 55 
ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, 30 
ΚΑΡΤΕΛΑΚΙΩΝ, 13 ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΓΡ. 
ΠΕΡΙΦ. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤ/ΡΧΗ, 3 
ΚΥΛΙΝΔΡΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, 1 
ΚΛΕΙΔΑΡΙΑΣ ΑΙΘ. ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

652,00 38.904,13 20.570,49 

8 1191.1329.0001 486 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΤΥΜΠΑΝΑ, 
ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ ΦΟΥΡΝΟΥ, ΛΕΠΙΔΕΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.100,00 5.000,00 3.740,10 

ΑΔΑ: ΩΚΕ57ΛΒ-ΩΒ4



9 1391.0843.0001 487 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΗΝΤΑ 
(60) ΜΠΛΟΚ ΤΡΙΠΛΟΤΥΠΩΝ ΔΙΠΛΗΣ 
ΟΨΗΣ (20 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ, 20 
ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙ 20 
ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΑΞΗΣ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΜΙΚΤΟΥ ΚΛΙΜΑΚΙΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

670,00 3.000,00 2.330,00 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   710/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΕ57ΛΒ-ΩΒ4


		2014-10-10T13:31:50+0300
	Athens




